

## Harmonogram szkolenia dla branży – edycja 2023

**16.03.2023 r. (czwartek) — Wizyta w Muzeum Żydów Mazowieckich i w Płockiej Galerii Sztuki, Informacji Turystycznej.**

**Godziny: 10.30 – 12.00**

**Miejsce zbiórki: Stary Rynek 8, Dom Darmstadt, Informacja Turystyczna.**

Muzeum Żydów Mazowieckich, otwarte w 2013 w tym roku obchodzi swoje 10. lecie. Jest oddziałem muzealnym, które co roku odwiedza rzesza turystów, dlatego wizyta w dawnej synagodze, gdzie mieści się muzeum, jest nieodzownym elementem szkolenia.

Płocka galeria sztuki mieszcząca się w dawnej żydowskiej łaźni rytualnej, tzw. mykwie (ul. Sienkiewicza 36) powstała w grudniu 1979 roku. Galeria corocznie organizuje wystawy uznanych twórców, spotkania z artystami i krytykami sztuki, wykłady, pokazy filmowe. Co roku galerię odwiedzają goście z całego kraju.

**21.03.2020 r. (wtorek) – Wizyta w Muzeum Diecezjalnym i Bazylice Katedralnej.**

**Godziny: 10:30 – 12.00**

**Miejsce zbiórki: Muzeum Diecezjalne (ul. Tum ska 3a)**

Podczas wizyty w Muzeum Diecezjalnym uczestnicy zobaczą bezcenne eksponaty, z których słynie muzeum czyli m.in. Biblię Płocką, Hermę św. Zygmunta oraz kolekcję pasów kontuszowych. Podczas wizyty w Bazylice Katedralnej uczestnicy szkolenia będą mieli okazję podziwiać kopię słynnych Drzwi Płockich, a także zapoznać się z zasadami odtwarzania programu multimedialnego w Kaplicy Królewskiej, gdzie znajduje się sarkofag ze szczątkami dwóch władców Polski – Władysława Hermana i jego syna Bolesława Krzywoustego.

**23.03.2023 r. (czwartek) – Muzeum Mazowieckie-Secesja, Art Deco, X wieków Płocka.**

**Godziny: 10:00 – 13:00**

**Miejsce zbiórki: przed Muzeum Mazowieckim w Płocku (ul. Tum ska 8)**

Muzeum Mazowieckie należy do obiektów, które co roku przyciągają do Płocka rzesze turystów, dlatego zapoznanie z jego zbiorami jest nieodłącznym elementem szkolenia. Podczas wizyty w muzeum uczestnicy zwiedzają ekspozycję ukazującą zbiory secesji i malarstwa młodopolskiego. Będzie również okazja odwiedzenia ekspozycji pt.: „X wieków Płocka. Płock w przestrzeni kulturowej Mazowsza, Polski i Europy”. Zobaczymy również najmłodszą ekspozycję Muzeum Mazowieckiego, która odebrał już liczne nagrody i cieszy się ogromnym zainteresowaniem.

**30.03.2023 r. (czwartek) – Muzeum etnograficzne-Spichlerz, Katedra Mariawicka i Alpaki na Wzgórzu.**

**Godziny: 10:00 – 12.00**

**Miejsce zbiórki: Stary Rynek 8, Dom Darmstadt, Informacja Turystyczna.**

W spichlerzu zobaczymy dwie wystawy stałe –Kultura Mazowsza w Ludowej Wizji Świata i Płockie skarby buddyjskiej Azji.

Katedra wraz z kompleksem klasztornym powstała w 1918 roku z inicjatywy Marii Franciszki Kozłowskiej. Obiekt zachwyca swą architekturą jako przykład neogotyku angielskiego. Dziś Katedra stanowi duchowe centrum wyznawców mariawityzmu z całego świata.